Dosen.

Matakuliah

SKS

Kelas

: Sigit Adi Pratama

:(0039) RISET OPERASIONAL

:3

:64.5A.03

Jumlah Mahasiswa : 23

Pertemuan

01

02

03

Ruangan Tanggal
402-c1 18 Maret
2024
402-c1 25 Maret
2024
402-c1 1 April
2024

Bahan Kajian

Konsep dasar riset
operasional

Konsep Dasar
Linear
programming

Metode grafik

Berita Acara Pengajaran

membuat jurnal tentang riset operasi dan mengerjakan soal mahasiswa harus submit jurnal di
bsi

melakukan proses pengerjaan contoh soal dan dikumpulkan by wa soal merupakan perhitungan
program linear menentukan jumlah maksimum dan minimum kemudian memberikan soal
tambahan agar meningkatkan pemahaman mengenai program linier yang dikumpulkan melalui
google classroom

kelas dilakukan dengan terlambat karena terjadi kemacetan dan kondisi setelah hujan
mahasiswa di berikan penjelasan cara membaca soal dalam menyelesaikan masalah dari

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:57:39
Keluar:
20:40:52

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
19:00:36
Keluar:
20:52:36

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

04

05

Ruangan

402-c1

402-c1

Tanggal

22 April
2024

29 April
2024

Bahan Kajian

Metode Simplex

Metode
Transportasi
Penyelesaian Awal

Berita Acara Pengajaran

masing-masing contoh soal menerapkan mana kategori yang masuk variabel x maupun variabely
memberikan contoh menentukan pembatas dari suatu permasalahan dan menjelaskan metode
subtitusi maupun eliminasi dalam melakukan perhitungan mahasiswa diberikan tugas untuk
menjawab soal aar dapat mengerti dan memahami materi yang disampaikan setelah membahas
materi dalam 30 menit terakhir membahas jurnal dan publikasi untuk pertemuan ke 9 15 sebagai
pengganti uas dengan memberikan informasi tempat jurnal akan dipublish bukti pembelajaran
saya ambilkan dari papantulis yaitu bagaimana menginterpretasikan soal agar dapat lebih
mudah dimengerti dengan menerapkannya dalam bentuk tabel sehingga mahasiswa memahami
bagaimana angka atau kasus tersebut menjadi xy atau z

mereview kembali materi sebelumnya dan memastikan semua memahami membahas mengenai
tugas pblyang akan di submit dalam bentuk jurnal dan serta pembuatan teknis vidionya siswa
hadir hampir sepenuhnya dan dapat mengikuti semua sedikit pembahasan mengenai integrasi
antara mendeley dan word agar dalam pembuatan jurnal maupun skripsi berjalan baik

pembahasan materi pertemuan 5 penyelesaian awal metode transportasi nwc membahas
project presentasi dengan memandu untuk submit jurnal dan cara penggunaan mendeley
perkuliahan dilakukan dengan baik dan ontime untuk kedatangan setiap mahasiswa tidak ada
untuk trial uts setelah di cek dalam sistem mybest

Kehadiran

18:50-20:50
Masuk:
18:54:55
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:58:25
Keluar:
20:57:22

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:38
Keluar:
20:41:01



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

402-c1

402-c1 (kp)

402-c1

402-c1

Tanggal

6 Mei 2024

8 Mei 2024

15 Mei
2024

20 Mei
2024

Bahan Kajian

Metode
Transportasi
Penyelesaian Akhir

Review Quiz

(UTS)

Presentasi
Kelompok

Berita Acara Pengajaran

pembelajaran dilakukan dengan tepat waktu dengan fokus kepada pertemuan ke 6 metode
transportasi dan membahas masalah yang berhubungan secara langsung pembahasan
mengenai pbl mahasiswa dan membuka konsultasi mengenai tugas pada setiap pertemuan

pertemuan ini diagendakan untuk membahasa setiap tugas yang belum mengumpulkan meski
sudah lewat masa batas waktunya dari pertemuan ke 1 hingga pertemuan ke 6 pada pertemuan
ini juga memastikan untuk setiap tugas diselesaikan agar dapat dikumpulkan dan proses
penilaian pembahasan mengenai persiapan presentasi dan submit jurnal

uTs

hari ini seharusnya terdapat 2 kelompok yang maju melakukan presentasi namun hanya
kelompok 6 yang melakukan presentasi dan kelompok ke 2 tidak mengumpulkan dan membuat
untuk presentasi sehingga diberikan kesempatan terakhir untuk minggu depan dalam perbaikan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:56:03
Keluar:
20:48:04

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:07
Keluar:
19:32:51

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:05
Keluar:
20:49:10

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

agar nilai dapat diperoleh kelompok dua melakukan penelitan dengan anggota kelompok dengan  Masuk:

lengkap namun terdapat penyampaian materi saja yang kurang percaya diri hal ini terlihat saat 18:57:23
penyampaian materi tidak menatap kepada audience dan hanya membaca setiap tulisan yang Keluar:
terdapat dalam ppt yang telah mereka siapkan 20:40:57
10 402-c1 27 Mei Presentasi presentasi dilakukan oleh dua kelompok yaitu kelompok 2 dan 3 dilakun dengan tanya jawab dan  Tepat Waktu
2024 Kelompok menjelaskan materi dari contoh kasus masking masking kelompok Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:53:01
Keluar:
20:50:07
1 402-c1 3Juni Presentasi presentasi dilakukan oleh dua kelompok dilakukan dengan tertib dan teratur didalam proses Tepat Waktu
2024 Kelompok presentasi disertai dengan proses review jurnalnya Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:34
Keluar:
20:46:39
12 402-c1 10 Juni Presentasi melakukan presentasi 2 kelompok yaitu pada studikasus pabrik sepatu dan studi kasus Tepat Waktu
2024 Kelompok perusahaan manufaktur pampers presentasi dilakukan dengan kondusif dan berjalan dengan Jadwal:
baik penjelasan mengenai proses pembuatan jurnal 18:50-20:50
Masuk:

18:51:17



Pertemuan

13

14

15

Ruangan Tanggal

402-c1 (kp) 12 Juni

2024
402-c1 24 Juni

2024
402-c1 1 Juli 2024

Bahan Kajian

Presentasi
Kelompok

Presentasi
Kelompok

Presentasi
Kelompok

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa dikelas melakukan perbaikan dalam bentuk jurnal dan mengerjakan secara

berkelompok

perkuliahan dilakukan dengan kondusif oleh mahasiswa pada pertemuan ini melakukan
persiapan submit jurnal di bsi sebelum submit dilakukan secara bersamaan untuk memandu jika
terdapat masalah dari mahasiswa

review seluruh nilai dari tugas kehadiran uts dan uas

Kehadiran

Keluar:
20:47:23

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
18:08:04
Keluar:
19:37:44

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:55
Keluar:
20:50:15

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:57:37
Keluar:
20:55:16



Pertemuan

16

Presensi

Nim
64207101
64207279
64215011
64215037
64215054
64215058
64215065
64215102
64215107
64215108
64215141
64215150
64215152
64215179
64215224
64215244

Ruangan Tanggal
402-c1 8 Juli 2024
Nama

Bahan Kajian

(UAS)

Saefurohman Prasetyo Darmawan

Asep Damanhuri
Syalcha Nurhayati
Cikka Natasya

Karmila Wahyuni

Eka Yuliana Putri
Auliya Ash Sholikhah
Andini Sapitri

Fatia Allica Zahra
Hengki Harganda

Julia Aprelia

Ammar Nabillillah
Muhamad Dede Ramadhan
Putry Dwi Rachmawati
Anggraheni Jati Rahayu
Aulia Zahra

R R R R R R R R R R R R RB R RBRB R

PR P P R R R R R R R R PR R RPBRRNDN

Berita Acara Pengajaran

UAS

R OO R R R R R RRLRRLRORRRLRRELOW
O R R P R R R RRRRRRARRRARDN
P R P P R R R R R R RLRORRLRRLRRLROG
P R P OR R R RPRRRRLRRLRRPRRRPRRLRO®

R R, PR PR R R RRPRRRLRRRRPLRORN

R R R R R R R R R R R R R R B R ©
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Y
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16 Jumlah

R R R R R R R R R R R R R RB RB R

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:40
Keluar:
20:55:16

15
13
16
16
13
16
16
16
16
16
16
16
15
13
15
13



64215256 Roni Andeska Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
64215268 Rafli Anggara 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4
64215297 Arief Budiman Syah Putra Perkasa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15
64215313 Achmad Moenir Ichwan 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 9
64215361 Satria Riski Ramadhan 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
64215365 Nadya Crisella Kasenda 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
64215380 Kiki Awaliyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
Nilai

1 64207101 SAEFUROHMAN PRASETYO DARMAWAN 0 0 0 79 B

2 64207279 ASEP DAMANHURI 0 0 0 74 B

3 64215011 SYALCHA NURHAYATI 0 0 0 80 A

4 64215037 CIKKA NATASYA 0 0 0 77 B

5 64215054 KARMILA WAHYUNI 0 0 0 73 B

6 64215058 EKA YULIANA PUTRI 0 0 0 86 A

7 64215065 AULIYA ASH SHOLIKHAH 0 0 0 80 A

8 64215102 ANDINI SAPITRI 0 0 0 85 A




9 64215107 FATIA ALLICA ZAHRA 82
10 64215108 HENGKI HARGANDA 78
11 64215141 JULIA APRELIA 79
12 64215150 AMMAR NABILLILLAH 79
13 64215152 MUHAMAD DEDE RAMADHAN 77
14 64215179 PUTRY DWI RACHMAWATI 77
15 64215224 ANGGRAHENI JATI RAHAYU 83
16 64215244 AULIAZAHRA 76
17 64215256 RONI ANDESKA PUTRA 81
18 64215268 RAFLI ANGGARA 0

19 64215297 ARIEF BUDIMAN SYAH PUTRA PERKASA 66
20 64215313 ACHMAD MOENIR ICHWAN 61
21 64215361 SATRIA RISKI RAMADHAN 0

22 64215365 NADYA CRISELLA KASENDA 20
23 64215380 KIKI AWALIYAH 80







UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 129/2.01/UBSI/I11/2024
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2023/2024.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/1X/2023 tangga 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kal er/1der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 28 Februari 2024 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat : Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2023/2024;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2024

Rektor,

\‘c'/"
UNIVERSITAS JN -

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. Kepala Biro/Badan

3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus

8. Arsip
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 129/2.01/UBSI/111/2024
Tanggal: 6 Maret 2024

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2023/2024

Nama : Sigit Adi Pratama
NIP : 202403134
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |Metode Penelitian (948) 3 73.6A.07 - 73602
2 |Riset Operasional (0039) 3 64.5A.03 - 64501
3 |[Statistika (700) 3 17.2A.29 - 17211
4 | Arsitektur Enterprise (0120) 3 17.6C.04 - 17615
Jumlah SKS: 12 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2024

Rektor,

UNIVERSITAS JN =

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. Kepala Biro/Badan

3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus

8. Arsip
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